
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 14, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Kryeministrisë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 83 prot datë 08.01.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara 

emërimit të, kandidatit të propozuar për tu emëruar në funksionin ministër i Ekonomisë, 

Kulturës dhe Inovacionit, se: 

a) Për z. B.G., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit nr. 

45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga Ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë anëtar i Ish-Sigurimit  të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 

Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Kryeministrisë.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 36, datë 15.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 43644 prot., datë 15.12.2023, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 



përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. H.D.: 

a) Ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të ligjit Nr.45/2015, 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ku rezultojnë të dhënat në dokumentet 

Rregjistri i Agjenturës Nr. 1, Model K II rreshti me nr. rendor 1782, Rregjistër Agjenture 

Model K I rreshti me nr. rendor 3591, Kartelë Model 2, H.J.D., vendlindja Ceren, kategoria 

“Informator” pseudonimi “Flamuri” dhe Proces-verbal nr. 311 “Mbi asgjësimin e dosjes 

personale të arshivuar të bashkëpuntorit me pseudonimin “Flamuri”. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 

e njohjes së dokumenteve.   

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 37, datë 15.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 43644 prot., datë 15.12.2023, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. T.M.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  



ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga Ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 39, datë 15.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 40195 prot., datë 15.11.2023, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik, se nga verifikimet e kryera deri tani, 

rezulton se nuk bën pjesë në përcaktimet e nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar. 

a) z. T.A. figuron në 1 (një) dosje ndjekjeje 2/A “Ana e Sigurimit”. Gjatë përpunimit, u 

vërtetua veprimtaria e tij armiqësore në formën e agjitacionit dhe mbi bazën e provave të 

grumbulluara, në datën 24.6.1976 u arrestua me akuzën për agjitacion e propagandë.  Në 

vitin 1977 u shpall fajtor dhe u dënua për agjitacion e propagandë me 10 vjet heqje lirie 

nga Gjykata e Tiranës dhe u dërgua në kampin e riedukimit 303 Spaç.  

b) z. T.A. figuron në 3(tre) dosje hetimore gjyqësore (penale) të arshivuara në Arkivin e 

Sistemit të Ministrisë së Punëve të Brendshme, të administruara nga Autoriteti, në cilësinë 

e njërit prej dëshmitarëve të çështjeve në ngarkim të 3 shtetasve, të akuzuar se gjatë vuajtjes 

së dënimit kanë kryer veprën Agjitacion dhe propagandë kundër shtetit, vepër penale që 

lidhet me fushën e veprimit, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar sipas nenit 2 të tij.  

 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk 

është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

 

 



3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 63, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin Gjykata Kushtetuese, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 14 prot. datë 08.01.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit 

të kandidatit për Këshilltar pranë Njësisë Ligjore në Gjykatën Kushtetuese, se: 

a) Për znj. J.B., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton  

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga Ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë anëtar të Ish-Sigurimit  të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Gjykatës Kushtetuese.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 64, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

215/1 prot., datë 09.01.2024,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 



emërtimin e hapësirave të territorit publik në qytetin e Durrësit, se nga verifikimet e kryera 

deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, rezulton se z. A.C. dhe z. K.A.: 

 

i. Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i Ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

apo denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 

vjeç;  

iii. Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga Ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 65, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 428 prot datë 11.01.2024, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të kandidatit të propozuar për tu emëruar titullarë të 

përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit, se: 

a) Për z. I.M., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin 

e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, dhe përcaktimeve të 

nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-Sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga Ish-Sigurimi i Shtetit. 



iii. Nuk ka qenë anëtar të Ish-Sigurimit  të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-

Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 66, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 905 prot., datë 09.01.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. H.H.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i Ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga Ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 67, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 1537 prot., datë 12.01.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. A.N.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i Ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga Ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert, Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 68, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

242 prot., datë 09.01.2024,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e 

titullit të nderit “Qytetar Nderi” i qytetit të Durrësit, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 



Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton 

se z. M.K.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

                                    Vendim nr. 4, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. G për sa kërkohet në shkresën nr. 1968 prot., datë 20.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

                                      Vendim nr. 5, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. K., për sa kërkohet në shkresën nr.1982 prot, datë 21.11.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

  

                                            Vendim nr. 6, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

                                                              V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen B. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1782 prot., datë 18.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. A. S. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 1655, e përbërë në total nga 34 (tridhjetë e katër) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. A. S.. 

2. T´i jepet shtetases B. S. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

                                          Vendim nr. 7, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin K. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1976 prot., datë 02.11.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H. M. M. ka 

dokumente në arkivat e Ish-Sigurimit  të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale Nr. 752, e përbërë në total nga 192 (njëqind e nëntëdhjetë e dy) faqe të 

anonimizuara dhe të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin H. M. M.. 

- Evidencë Agjenturore Operative e Punëtorit Operativ Nr. 191, e përbërë nga 4 (katër) faqe 

të anonimizuara dhe të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin H. M. M..  

2. Të njihet shtetasi K. M. me dokumentacionin e sipër përmendur.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku  

 

                                            Vendim nr. 8, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1780 prot., datë 17.10.2023, 



ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin A. S. K. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e Ish-Sigurimit  të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku.  

 

                                       Vendim nr. 9, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

 

                                                             V E N D O S I: 
1.  Të informojë shtetasen V. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1753 prot., datë 12.10.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin B. I. Sh. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 

ketë dokumente për të në arkivat e Ish-Sigurimit  të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

                                     Vendim nr. 10, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Xh. H., për sa kërkohet në shkresën nr.1957 prot, datë 16.11.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 



ekzistojnë të dhëna që K. M. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit  të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

  

                                  Vendim nr. 11, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

   

                                                      V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1654 prot., datë 28.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

P. M. L. ka dokumente në arkivat e Ish-Sigurimit  të Shtetit si më poshtë:  

- Vendim nr. 5, datë 16.06.1989 i Komisionit Qëndror të Internim-Dëbimeve, evidentuar 

në Dosje nr. 394, Viti 1989, e përbërë në total nga 1 (një) faqe në formatin fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. M. L. 

- Vendim nr. 3, datë 24.02.1990 i Komisionit Qëndror të Internim-Dëbimeve, evidentuar 

në Dosje nr. 714, Viti 1990, fletë nr. 4, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe në formatin 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. M. L. 

2. T´i jepet shtetasit M. L. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë  fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

                                        Vendim nr. 12, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 



                                                              V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Dh. Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 2010 prot., datë 30.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e Ish-

Sigurimit  të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 13, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

                                                          V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen P. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1901 prot., datë 06.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. Dh. A. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit  të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 2504, e përbërë në total nga 137 (njëqind e tridhjetë e 

shtatë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I. Dh. A. 

2. T´i jepet shtetases P. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

                                     Vendim nr. 20, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E. K., për sa kërkohet në shkresën nr.1642 prot., datë 27.09.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. A. D. (K.) 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistër Përpunimi, Model 1, nr.1, konkretIsht rreshti me numër rendor 10994, i 

përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B. D. (K.). 

- Kartelë Model 1, nr.10994, Kategoria 2B, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. D. (K.). 

2. T´i jepet shtetasit E. K. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                      Vendim nr. 21, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1464 prot., datë 28.08.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. M. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 7444, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P.M.K. 

- Fashikull nr. 2382, e përbërë në total nga 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin P. M. K. 



2.T´i jepet shtetasit F. K. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, SkënderVrioni. 

 

                                       Vendim nr. 22, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin K. Q, për sa kërkohet në shkresën nr.1177 prot., datë 12.07.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.11283, e përbërë në total nga 166 (njëqind e gjashtëdhjetë 

e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K.Q. 

- Dosje personale dhe dosje pune nr.4457, me pseudonimin “Besniku’’e përbërë përkatësisht 

nga 161(njëqind e gjashtëdhjetë e një) faqe dhe 6 (gjashtë) faqe, ne format fotokopje që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Q. 

- Regjistri i Agjenturës Model 2, konkretisht rreshti me numër rendor 4457, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. 

Q. 

2.T´i jepet shtetasit K. Q. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                         Vendim nr. 23, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1645 prot., datë 27.09.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh. O. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 453, e përbërë në total nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Xh. O. K. 

2.T´i jepet shtetasit E. K. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë  CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, SkënderVrioni. 

 

Vendim nr. 24, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1646 prot., datë 27.09.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H. D. (K) ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 769 e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. 

A. D. 

2.T´i jepet shtetasit E. K. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD.  



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                      Vendim nr. 25, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin V. S., për sa kërkohet në shkresën nr.489 prot., datë 07.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin J.S. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Fashikullore “Semani” , e përbërë në total nga 99 (nëntëdhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

J.S. 

2.T´i jepet shtetasit V.S. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Të informojë shtetasin V.S. se nuk rezulton që J.S të ketë qenë bashkëpunëtor i Ish-Sigurimit  të 

Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga Ish-Sigurimi i Shtetit. 

4.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 26, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen J. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1748 prot., datë 12.10.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen A. V. Ç. (K) 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistër Përpunimi Model K.I, Nr.5, konkretisht rreshti me nr. rendor 452, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. V. K. 

- Regjistër Përpunimi Model 1, Nr.1, konkretIsht rreshti me nr. rendor 8040, i përbërë nga 3 

(tre) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. V. K. 

2. T´i jepet shtetases J. K. dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                    Vendim nr. 27, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen S.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 2059 prot., datë 06.12.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. H.M.(A.) ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Rregjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, fleta nr. 481.1-482, e përbërë në total nga 2 

(dy) faqe në formatin fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. 

H.M.(A.). 

- Rregjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, Rregjistër nr. 9,Viti 1978 fletë nr. 10.1-11, e 

përbërë në total nga 2 (dy) faqe në formatin fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin M. H.M.(A.). 

- Hetuesia, Viti 1967, Dosja nr.115, Vendimi nr. 35, datë 24.06.1967 e përbërë në total nga 



4 (katër) faqe në formatin fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. H.M.(A.). 

- Hetuesia, Viti 1970, Dosja nr.138, Vendimi nr. 3, datë 02.03.1970 e përbërë në total nga 3 

(tre) faqe në formatin fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. 

H.M.(A.) 

- Kartelë Internim-Dëbimi, nr.138, e përbërë në total nga 1 (një) faqe në formatin fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. H.M.(A.) 

2.T´i jepet shtetases S. T. dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, SkënderVrioni. 

 

                                   Vendim nr. 28, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1346 prot., datë 07.08.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. P. D. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Kërkimi nr. 575 e përbërë nga 205 (dyqind e pesë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. P. D.   

- Dosje agjenturiale “Rrufeja” nr. 161 e përbërë nga 230 (dyqind e tridhjetë) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M. P. D.   

2. T´i jepet shtetasit Gj. D. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  



 

                                     Vendim nr. 29, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S.C për sa kërkohet në shkresën nr. 2005 prot., datë 24.11.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 30, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. C., për sa kërkohet në shkresën nr. 2006 prot., datë 24.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A. Z. C. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit  të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                     Vendim nr. 31, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr.1984 prot, datë 21.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që S. H. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

Ish-Sigurimit  të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

                                          Vendim nr. 32, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. M. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1347 prot., datë 07.08.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. 

D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Komunikata ditore, Viti 1965, Komunikatë nr. 142 datë 26.06.1965, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Gj. M. D..     

- Fashikulli nr. 575, e përbërë nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Gj. M. D..   

2. T´i jepet shtetasit Gj.  D. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

                                       Vendim nr. 33, datë 11.05.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

                                                               V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin L. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 2082 prot., datë 11.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e Ish-Sigurimit  të Shtetit si më poshtë: 

- Komunikata Ditore, Viti 1950, Buletin i datës 20.1.1950, e përbërë nga 3 (tre) faqe të 

anonimizuara dhe të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin L. M. N. (P.).  

2. T´i jepet shtetasit L. N. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                          Vendim nr. 34, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N. M. N. (P.), për sa kërkohet në shkresën nr. 2081 prot., datë 11.12.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. M. 

N. (P.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Komunikata Ditore, Viti 1950, Buletini i datës 20.01.1950 e përbërë nga 3 (tre) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. 



M. N. (P.). 

3. T´i jepet shtetasit N. M. N. (P.) dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

                                       Vendim nr. 35, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin K. N., për sa kërkohet në shkresën nr.2078 prot, datë 11.12.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Komunikata Ditore,Viti 1950, Buletini i datës 20.01.1950, e përbërë në total nga 3 (tre) 

faqe të fotokopjuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. N. 

2.T´i jepet shtetasit K. N. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                        Vendim nr. 46, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin D. T., për sa kërkohet në shkresën nr.512 prot., datë 09.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje personale dhe dosje pune nr.3996, me pseudonimin “Horizonti’’, e përbërë 

përkatësIsht nga 23 (njëzet e tre) faqe dhe 3(tre) faqe, në format fotokopje që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin D.T. 

- Regjistri i Agjenturës Model K.I, konkretIsht rreshti me numër rendor 3996, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D. 

T. 

2. T´i jepet shtetasit D. T. dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

                                      Vendim nr. 47, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

                                                              V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasen E. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1734 prot., datë 11.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K. Q. Xh. 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Regjistër Përpunimi Model K.I., konkretIsht rreshti me nr. rendor 298, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. Q. Xh.. 

- Regjistër Përpunimi Model K.I., konkretIsht rreshti me nr. rendor 498, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. Q. Xh.. 

- Kartelë Model 1 Nr. 514, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin K. Q. Xh.. 

2. T´i jepet shtetases E. Xh. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 48, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen P. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1903 prot., datë 06.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V. K. Q. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 1170, e përbërë në total nga 35 (tridhjetë e pesë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

V. K. Q. 

2. T´i jepet shtetases P. B. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, SkënderVrioni. 

 

Vendim nr.49, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetases M. R., e bija S. A. dhe D. A., në cilësinë e të afërmit të të 

vdekurve, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana 

jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, SkënderVrioni. 

 

Vendim nr. 50 datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit M. V. në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni.  

 

Vendim nr. 51, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1934 prot., datë 13.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Gj. M. K. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e Ish-Sigurimit  të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla. Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 52, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit, 

   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin T. L. për sa kërkohet në shkresën nr. 1993 prot., datë 22.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

N. N. L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

Vendim nr. 53, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin T. L. për sa kërkohet në shkresën nr. 1994 prot., datë 22.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

F. N. L., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

Vendim nr. 54, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 



Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Dh. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1675 prot., datë 03.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen L. Xh. M. 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistër përpunimi Model K.I, nr. 2, konkretIsht rreshti me nr. rend 2971 e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.  M. 

- Komunikata Ditore, Komunikatë Operative Nr. 300, datë 19.12.1972 e përbërë nga 5 (pesë) 

faqe të anonomizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin L. M. 

2. T´i jepet shtetases Dh. M. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

Vendim nr. 55, datë 18.01.2024 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen S. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1590 prot., datë 19.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen S. G. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistër nr. 8 i kërkesave, ankesave, vërejtjeve e propozimeve të shtetasve, i përbërë nga 

3 (tre) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin S. G.   

2. T´i jepet shtetases S. G. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 56, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen S. G, për sa kërkohet në shkresën nr. 1589 prot., datë 19.09.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. B. G ka 

dokumente në arkivat e Ish-Sigurimit  të Shtetit si më poshtë:  

- Fondi Kosova, Fashikull nr. 14158,  e përbërë nga 11 (njëmbëdhjetë e një) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për B. B. 

G. 

- Fondi Komiteti Qëndror i PPSH, viti 1983, Dosje nr. 3, e përbërë nga 3 (tre) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për B. B. 

G. 

2. T’i vihet në dispozicion shtetases S. G dosja origjinale e sipër përmendur për njohje. 

3. T´i jepet shtetases S. G dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 57, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen S. G, për sa kërkohet në shkresën nr. 1588 prot., datë 19.09.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin J. B. G ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Fondi Kosova, Fashikull nr. 4147, e përbërë nga 71 (shtatëdhjetë e një) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për J. B. 

G. 

- Fondi Komiteti Qëndror i PPSH, viti 1983, Dosje nr. 3, e përbërë nga 3 (tre) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për J. B. 

G. 

2. T’i vihet në dispozicion shtetases S. G dosja origjinale e sipër përmendur për njohje. 

3. T´i jepet shtetases S. G dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 58, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen V. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 355 prot., datë 16.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E. M. (Ll.) V. 

(M.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 1656, e përbërë në total nga 102 (njëqind e dy) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

E. M. (Ll.) V. (M.). 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 2836, e përbërë në total nga 929 (nëntëqind e njëzet e 

nëntë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin E. M. (Ll.) V. (M.). 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 11469, e përbërë në total nga 153 (njëqind e pesëdhjetë e 

tre) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin E. M. (Ll.) V. (M.). 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 13575, e përbërë në total nga 12 (dymbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

E. M. (Ll.) V. (M.). 



- Dosje Formulare Nr. 1551, e përbërë në total nga 294 (dyqind e nëntëdhjetë e katër) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin E. M. (Ll.) V. (M.). 

- Dosje e Problemit të Centralizuar “Dhelpra” Nr. 842, e përbërë në total nga 532 (pesëqind 

e tridhjetë e dy) faqe, nga të cilat 209 (dyqind e nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin E. M. (Ll.) 

V. (M.). 

- Dosje Agjenturale Nr. 197 “Krokodili”, e përbërë në total nga 320 (treqind e njëzet) faqe, 

nga të cilat 24 (njëzet e katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format 

CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin E. M. (Ll.) V. (M.). 

2. T´i jepet shtetases V. Q. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 59, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E. S. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 2049 prot., datë 05.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

Vendim nr. 60, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

  

                                                      V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Xh. B. Gj., identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të Ish - 

Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

Vendim nr. 69, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G. K, për sa kërkohet në shkresën nr.2099 prot., datë 12.12.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

Ish-Sigurimit  të Shtetit si më poshtë:  

- Vendim nr.8 datë 25.04.1986 i Komisionit të Internimit e Dëbimit, i përbërë përkatësIsht 

nga 4 (katër) faqe, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

G. K. 

- Vendim nr.8 datë 05.10.1989 i Komisionit të Internimit e Dëbimit, i përbërë përkatësIsht 

nga 3 (tre) faqe, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G. 

K. 

2.T´i jepet shtetasit G. K. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 70, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumente te Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                              V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetases E.F identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të 

Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 71, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1464 prot., datë 28.08.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. J. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje përpunimi nr. 2285, e përbërë në total nga 50 (pesëdhjetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M. J. K. 

- Dosje personale nr. 4403, e përbërë në total nga 93 (nëntëdhjetë e tre) faqe, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. J. K. 

- Regjistër agjenture nr.1, Model K.I, konkretIsht rreshti me nr. rendor 4043, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. J.K. 

- Regjistër agjenture nr. 2, Model K.II, konkretIsht rreshti me nr. rendor 828, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. J. K. 

- Regjistër agjenture nr. 2, Model K.II, konkretIsht rreshti me nr. rendor 2169, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. J. K. 

2. T´i jepet shtetasit S. K. dokumentacioni i sipër përmendur, në format  CD e fotokopje.   



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 72 datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen B. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 2196 prot., datë 28.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

I. E. Sh. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit 

si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 73, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit  të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Sh. A. (përfaqësuar me prokurë të përgjithshme nga shtetasi S. 

A.) në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, Z. A., identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të Ish - 

Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 74, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit,  

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen D. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.2104 prot, datë 13.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që V. L. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 75, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M. L, për sa kërkohet në shkresën nr.1655 prot., datë 28.08.2023, ku mbi 

bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 

poshtë:  

- Dosje nr. 394, Vendim nr. 5, datë 16.06.1989, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. L. 

- Dosje nr. 714, Vendim nr. 4, datë 31.03.1990, i përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. L. 

- Regjistri i Agjenturës, Model K.I konkretisht rreshti me numër rendor 9631, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. L. 



2.T´i jepet shtetasit M. L dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

Vendim nr. 1, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjin nr. 8480/1999 “Për 

funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 

9887/2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për 

studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit M.Ll., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

- Arkiva e Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 1760-1763, me 1256 faqe, ku P.S. 

përmendet në brendësi të dosjes. 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku    

 

Vendim nr. 2, datë 05.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 



1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, studiuesit Y.M., 

dokumentacioni dublikatë i sipërcituar. 

1. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, “Dosje drejtimi për specialistët e huaj” nr. 644, me 461 

faqe; 

2. Arkivi Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, “Dosje drejtimi për 

specialistët e huaj”, nr. 3008, me 203 faqe; 

3. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, fashikull i specialistëve 

polakë, nr. 617, me 23 faqe; 

4. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull, nr. 2652, në ngarkim të F.V., me 191 

faqe; 

5. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.  4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1967, dosja 

nr. 418, “Korrespondencë me Beratin e Përmetin mbi verifikimin e shkaqeve për mbytjen 

e inxhinier L.F.”, plani i masave, etj., me 33 faqe; 

6. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1973, dosja 

nr. 445/9 “Informacion mbi sjelljet e disa studentëve tanë në Francë”, me 5 faqe; 

7. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1988, dosja 

nr. 37, “Të dhëna për disa studente qe vazhdojnë studimet jashtë shtetit”, me 74 faqe.  

8. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1988 dosja 

nr. 59, “Për disa studente që vazhdojnë studimet e larta jashtë shtetit”, me 74 faqe; 

9. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1988, dosja 

nr. 71 “Për V.S.C., relacione për disa probleme që dalin me studentet dhe pasuniversitarët 

tanë që studiojnë jashtë shtetit”, 26.8.1988, me 16 faqe; 

10. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1970, dosja 

nr. 432/7 “Pasqyrë statistikore për vitet 1966 - 1970 mbi të huajt në vendin tonë si dhe 

pasqyrë e personave që kanë dalë jashtë vendit me qëllime specializimi”, me 21 faqe; 

11. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1973, dosja 

nr. 445 “Përgjithësim mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimeve të huaja kapitalisto-

revizioniste nëpërmjet tregtarëve, specialistëve dhe shoferëve të huaj që vijnë në vendin 

tonë”, me 10 faqe; 

12. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1964, dosja 

nr. 47 “Dosje fashikullore e përpunimit të specialistëve çekë që punonin në Shqipëri”, me 

183 faqe; 

13. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1970, dosja 

nr. 67 “Përgjithësim në drejtim të tregtarëve e specialistëve të huaj dhe masat përkatëse”, 

me 21 faqe; 

14. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1977, dosja 

nr. 36 “Informacion nga DPB Tropojë në lidhje me specialistët kinezë në hidrocentralin e 

Fierzës”, me 10 faqe; 

15. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1983, dosja 

nr. 56 “Informacion mbi veprimtarinë e specialistëve suedezë në Uzinën Ushtarake të 

Mjekësit në Elbasan”, me 9 faqe; 



16. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1983, dosja 

nr. 173 “Informacion mbi disa komente të specialistëve suedezë të Uzinën e Mjekësit në 

Elbasan”, me 27 faqe; 

17. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1983, dosja 

nr. 296 “Vendime të miratuara nga komisioni i vizave për qytetarët që do shkojnë jashtë 

shtetit për specializime, grupe kulturore apo sportive, si dhe për mjekim”, me 145 faqe; 

18. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1984, dosja 

nr. 77 “Përfundime në lidhje me kontrollin më të mirë të specialistëve të huaj, dhe reagimet 

e specialistëve hungarezë”, 14 faqe; 

19. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1984, dosja 

nr. 236, “Informacion për specialistët suedezë të Mjekësit”, me 13 faqe; 

20. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1984, dosja 

nr. 293 “Informacion për disa shqetësime në hidrocentralin e Komanit dhe specialistët 

italianë”, 16 faqe; 

21. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 93 “Mbi reagime dhe komente të specialistëve të huaj në vendin tonë”, me 8 faqe; 

22. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 98 “Informacion mbi problemin e Ujit të Ftohtë që trajtohet nga specialistët gjermanë”, 

me 5 faqe; 

23. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 158 “Informacion rreth bisedës me specialistët francezë në Koman”, me 5 faqe; 

24. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 252 “Informacione mbi specialistët italianë që punojnë në uzinën e baterive në Berat”, 

me 8 faqe; 

25. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 296 “Informacion mbi punën e specialistëve francezë në Koman, si dhe raport për 

gjendjen atje”, me 25 faqe; 

26. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.  4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 301 “Informacione në lidhje me futjen e specialistëve të huaja në mjediset e mbrojtura 

të PTT-së, si dhe një specialist italian që operon në fushën e postave”, me 7 faqe; 

27. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.  4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 313 “Informacion për shqetësime rreth specialistëve jugosllavë në minierën e Kamit”, 

me 5 faqe; 

28. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.  4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 316 “Informacion mbi specialistët rumunë në uzinën e naftës në Ballsh”, me 11 faqe; 

29. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.  4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 320 “Informacion për disa specialistë të institutit të tokave që mendohet të çohen jashtë 

shtetit për specializim”, me 6 faqe; 



30. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.  4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 437 “Mendime rreth daljes jashtë shtetit të personave që do specializohen në fusha të 

ndryshme”, me 226 faqe; 

31. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja 

nr. 436 “Mendime rreth daljes jashtë shtetit të personave që do specializohen në fushën e 

naftës”, me 27 faqe; 

32. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.  4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1986, dosja 

nr. 213 “Informacion për specialistët tanë që shkojnë në Itali”, me 8 faqe 

33. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.  4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1986, dosja 

nr. 224 “Informacion për K.Ç. dhe 4 personave që kanë qenë jashtë shtetit të specializuar 

për naftën. Akuzohen për agjitacion e propagandë”, me 7 faqe; 

34. Arkivi i Autoritetit, fondi nr.  4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1986, dosja 

nr. 238 “Informacion për shqetësime nga specialistët francezë”, 34 faqe; 

35. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1986, dosja 

nr. 240 “Informacion për një specialist italian që punon në fabrikën e qelqit Kavajë”, me 5 

faqe; 

36. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1986, dosja 

nr. 346 “Regjistër i evidentimit të personave që kërkojnë të shkojnë jashtë shtetit për 

specializime, mjekime dhe studime”, me 285 faqe; 

37. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja 

nr. 58 “Informacion për qëndrimin e 3 specialistëve jugosllavë në TEC-in e Maliqit në 

Korçë”, me 5 faqe; 

38. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja 

nr. 87 “Për disa reagime e komente të turistëve, specialistëve gjermalolindorë, dalë nga 

korrespondenca e letrave të tyre dërguar jashtë Shqipërisë”, me 31 faqe; 

39. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja 

nr. 93 “Raporte vjetore të Sigurimit të ardhura nga degët për specialistët e turistët e huaj”, 

me 157 faqe; 

40. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja 

nr. 94 “Raporte vjetore të Sigurimit të ardhura nga degët për specialistët e turistët e huaj”, 

me 82 faqe; 

41. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja 

nr. 95 “Raporte vjetore të Sigurimit të ardhura nga degët për specialistët, shoferët e 

punonjësit e ambasadave”, me 400 faqe; 

42. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja 

nr. 205 “Mbi disa reagime e komente të specialistëve gjermanë gjatë punimeve në Uzinën 

e Nikel- Kobaltit në Elbasan”, me 27 faqe; 

43. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja 

nr. 213 “Për grupin e turistëve tanë që do shkojnë me specializim në RFGJ”, me 5 faqe; 



44. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja 

nr. 270 “Listat e miratuara për persona që shkojnë me shërbim jashtë shtetit për 

specializime, si dhe ato që nuk plotësojnë kushtet”, me 339 faqe; 

45. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja 

nr. 271 “Listat e miratuara për persona që shkojnë me shërbim jashtë shtetit për 

specializime, si dhe ato që nuk plotësojnë kushtet”, 296 faqe; 

46. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1988 dosja 

nr. 229 “Mbi disa shqetësime dhe reagime të specialistëve gjermanë që punojnë për 

ndërtimin e Uzinës së Nikel-Kobaltit”, me 38 faqe; 

47. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1977 dosja 

nr. 164 “Informacione për specialistët kinezë dhe studentët kongolezë”, me 33 faqe.  

 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të 

përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 3, datë 05.01.2024 (i shkurtuar)  

 Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 



ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, studiuesit A.H., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

Fondi DPB Tiranë, dosje nr. 2346 ORV Instituti i Monumenteve të Kulturës, fashikulli nr. 1 me 

13 faqe. 

1. Fondi DPB Tiranë, dosje nr. 2346, ORV, Instituti i Monumenteve të Kulturës, 

fashikulli nr. 11, me 6 faqe. 

2. Fondi DPB Tiranë, dosje nr. 2346, ORV, Instituti i Monumenteve të Kulturës, 

fashikulli nr. 111 me 5 faqe. 

3. Fondi, dega XIII, dosje nr. 22788, në ngarkim të F.P., me 34 faqe që i shërbejnë 

qëllimit të kërkimit. 

4. Arkivi i Autoritetit, fondi DPB Tiranë, dosja formulare II-A, 2B me nr. 9780, për 

Gj.K., me 502 faqe. 

5. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimore-gjyqësore, dosje nr. 2115-A, në ngarkim të 

Gj.Q.K., me 148 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të 

përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku  

      

                           



Vendim nr.17, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, studiueses M.P., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:  

I. Fondi nr. 6, Zbulimi Politik, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja nr. 

83, “Raport mbi veprimtarinë politike të shqiptarëve me banim në Francë dhe gjendjen 

politike të Francës”, me 3 faqe. 

II. Fondi nr. 6, Zbulimi Politik, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, viti 1946, dosja nr. 

87, “Relacion i hollësishëm mbi aktivitetin e misionit ushtarak shqiptar në Bari në drejtim 

të shtypit dhe të propagandës tonë në Itali në botën e jashtme dhe shqiptarët jashtë 

atdheut”, me 22 faqe. 

III. Fondi nr. 6, Zbulimi Politik, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, viti 1946, dosja nr. 

88, “Raport mbi gjendjen e brendshme politike dhe ekonomike të Italisë, partitë politike, 

qëndrimit ndaj vendit tonë dhe veprimtaria e emigracionit politik shqiptar të grumbulluar 

në Itali”, me 12 faqe. 

IV. Fondi nr. 6, Zbulimi Politik, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja nr. 

356, “Direktiva të Ministrit të PB dërguar organit të zbulimit politik mbi detyrat në 

drejtim të Anglisë dhe Amerikës, Jugosllavisë, Greqisë dhe Italisë e Francës”, me 23 

faqe. 

V. Fondi nr. 6, Zbulimi Politik, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, viti 1959, dosja nr. 

630, “Lista emërore e të arratisurve kriminelë që nuk përfitojnë nga amnistia dhe lista 

emërore me adresat e të arratisurve të ndryshëm”, me 17 faqe. 

VI. .Fondi nr. 6, Zbulimi Politik, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja nr. 

253, “Raporte e relacione të Degës së Zbulimit mbi veprimtarinë armiqësore të 

emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit në Itali e gjetkë dhe organizimi i punës 

agjenturalo-operative kundër tyre si dhe emigrantët reaksionarë kosovarë në shtetet e 

perëndimit”, me 53 faqe. 

VII. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1946, dosja 

nr. 6, “Raport mbi punën e seksionit të 2-të të Drejtorisë së Mbrojtjes së Popullit në 

periudhën dhjetor 1944 – mars 1946”, me 15 faqe. 

VIII. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1946, dosja 

nr. 12, “Udhëzim dërguar seksioneve të Sigurimit mbi hetimin dhe arrestimin e shtetasve 

jugosllavë (shqiptarë të Kosovës) të akuzuar për “krime lufte” në Jugosllavi. Lista me 

karakteristika të shkurtra të tyre”, me 11 faqe. 

IX. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, dosja 

nr. 199, “Lista e familjeve të të arratisurve që veprojnë kundër vendit tonë dhe familjet e 

tyre që banojnë në Tiranë”, me 7 faqe. 



X. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1964, dosja 

nr. 235, “Regjistër i të arratisurve nga Shqipëria e mesme gjatë viteve 1944-1964”, me 

39 faqe. 

XI. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1961, dosja 

nr. 151, “Lista e të arratisurve që kanë prindër, gra, djem e vëllezër në Tiranë”, me 2 faqe. 

XII. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1975, dosja 

nr. 126, “Informacione në lidhje me propozime për internimin e personave”, me 16 faqe. 

XIII. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1975, dosja 

nr. 127/1, “Informacion për internimet e dëbimet deri në vitin 1975”, me 21 faqe. 

XIV. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Historikët e 

Sigurimit të Shtetit, Historiku i Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi 1, 2 dhe 3, me 734 

faqe. 

XV. Fondi Instituti, vëllimi 1 “Bazat e teorisë së ish-Sigurimit”, me 320 faqe. 

 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesja, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të 

përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 

(i ndryshuar). 

5. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.18, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  



Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. A.J. në cilësinë e 

studiuesit, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

 Dokumente nga dosja e hetuesisë nr. 4180, në ngarkim të shtetasit I.B., me 41 faqe 

të digjitalizuara. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.19, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, kërkueses M.D., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

 



i. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1982, dosje nr. 

12792.1.2.3.4.5, Aktakuza dhe aktet procedurale të përgjithshme, me 1129 faqe. 

ii. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1982, dosje nr. 

12792.6.7.8.9, dosje hetimore për S.SH. etj., me 1376 faqe. 

iii. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1982, dosje nr. 

12792.A.1.2.3.4, fashikull personal për të dënuarën F.SH., Aktakuza dhe aktet 

procedurale të përgjithshme, me 1043 faqe. 

iv. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1982, dosje nr. 

12792.A.5.15.16.17, procesverbale të pyetjes së të pandehurit Ll.Z. me 1644 faqe. 

v. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1982, dosje nr. 

12792.A.6.7.8.9.10.A, procesverbale të pyetjes së të pandehurit Ll.Z. të shkruara me 

dorën e tij, me 985 faqe. 

vi. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1982, dosje nr. 

12792.A.11.12.13.14, provat shkresore dhe procesverbalet e pyetjes së 

dëshmitarëve, me 1105 faqe.  

vii. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1989, dosje nr. 12738.1, në 

ngarkim të B.M.SH., me 91 faqe. 

viii. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1982, dosje nr. 12738.2.A, 

në ngarkim të B.M.SH., me 84 faqe. 

ix. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1982, dosje nr. 12738.3.A, 

në ngarkim të B.M.SH., me 213 faqe. 

x. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1982, dosje nr. 12738.4, në 

ngarkim të B.M.SH., me 796 faqe. 

xi. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, viti 1990, dosje nr. 12738.A, në 

ngarkim të B.M.SH., me 47 faqe. 

xii. Arkivi Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti1981, 

dosje nr. 28 - Informacion dërguar Enver Hoxhës në lidhje me aktivitetin e M.SH. 

si dhe nuses së djalit të tij. 28.12.1981, me 14 faqe. 

xiii. Arkivi Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1981, 

dosja nr. 136 - Informacione rreth komenteve pas vetëvrasjes së M.SH., me 11 faqe. 

xiv. Arkivi Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, 

dosje nr. 15 - Informacion mbi komentet e bëra rreth vetëvrasjes së M.SH., me 19 

faqe. 

xv. Arkivi Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, 

dosje nr. 75 - Informacion mbi komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, pas 

vetëvrasjen së M.SH., me 31 faqe. 

xvi. Arkivi Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, 

dosje nr. 127 - Informacione rreth komenteve pas vetëvrasjes së M.SH., me 15 faqe. 

xvii. Arkivi Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti,1989, 

dosje nr. 306 - Mbi letrën e B.M.SH. dërguar R. A., me 7 faqe; 



xviii. Arkivi Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1983, 

dosje nr. 243 - Plan masash me rastin e zhvillimit të zgjedhjeve vendore si dhe të 

proceseve gjyqësore ndaj grupeve të K.H. e F.SH., me 28 faqe. 

xix. Arkivi Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti1984, 

Dosja nr. 313 - Informacion mbi të dënuarit F.SH, N.N., M.Z., me 5 faqe; 

xx. Arkivi Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti1986, 

dosje nr. 109 - Informacion mbi interesimin e diplomatëve hungarezë e bullgarë për 

shëndetin e F.SH, me 4 faqe; 

xxi. Arkivi i Autoritetit, Fondi, Drejtoria. 2, Fashikull, nr. 140, viti 1982, në ngarkim të 

M.SH., me 582 faqe.  

xxii. Arkivi i Autoritetit Fondi Dega e Punëve të Brendshme, Durrës, dosje formulare, 

viti 1983, nr. 6402, në ngarkim të M.L.SH., me 260 faqe. 

xxiii. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje Përpunimi, viti 

1989, nr. 2992, në ngarkim të B.SH., me 236 faqe. 

xxiv. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare nr. 34961, F.SH, 5 volume, me 

1191 faqe. 

xxv. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, viti 1981, nr. 34962, V.SH., 

me 328 faqe. 

xxvi. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, viti 1981, nr. 34964/1, 

B.M.SH., me 293 faqe. 

xxvii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, viti 1982, nr. 34964/2, 

B.M.SH., me 258 faqe. 

xxviii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, nr. 34964/3, viti 1982, 

B.M.SH., me 230 faqe. 

xxix. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, nr. 34964/4, viti 1982, 

B.M.SH., me 302 faqe. 

xxx. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, viti 1981, nr. 34965/1, 

M.L.SH., me 277 faqe. 

xxxi. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, viti 1982, nr. 34965/2, 

M.L.SH, me 208 faqe. 

xxxii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, viti 1982, nr. 34965/3, 

M.L.SH, me 231 faqe. 

xxxiii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, viti 1983, nr. 34965/4, 

M.L.SH, me 300 faqe. 

xxxiv. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, viti 1981, nr. 34963, S.SH., 

me 223 faqe. 

xxxv. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje formulare 2A, viti 1982, nr. 34963, S.SH, 

me 220 faqe. 

xxxvi. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1981, volumi 1, M.SH., me 

267 faqe.  



xxxvii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1982, volumi 2, M.SH., me 

286 faqe. 

xxxviii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1974, volumi 3 M.SH., me 

228 faqe.  

xxxix. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1982, volumi 4, M.SH., me 

223 faqe.  

xl. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1981, volumi 5, M.SH., me 

240 faqe. 

xli. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1982, volumi 6, M.SH., me 

240 faqe.  

xlii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1982, volumi 7, M.SH., me 

246 faqe. 

xliii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1960, volumi 8, M.SH., me 

327 faqe. 

xliv. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1982, volumi 9, M.SH., me 

218 faqe.  

xlv. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1982, volumi 10, M.SH., me 

198 faqe.  

xlvi. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1983, volumi 11, M.SH., me 

201 faqe. 

xlvii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1983, volumi 12, M.SH., me 

215 faqe. 

xlviii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1983, volumi 13, M.SH., me 

479 faqe. 

xlix. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1983, volumi 14, M.SH., me 

249 faqe. 

l. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1983, volumi 15, M.SH., me 

241 faqe. 

li. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1983, volumi 16, M.SH., me 

232 faqe. 

lii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1983, volumi 17, M.SH., me 

207 faqe. 

liii. Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, viti 1983, volumi 18, M.SH., me 

235 faqe. 

liv. Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi 

model K.1, nr. 68, rreshti me numër rendor 8791, me 1 fletë. 

lv. Regjistër internim-dëbimi, Elbasan, model 17, fleta, 2.1-3, me 1 fletë. 

lvi. Regjistër internim-dëbimi, Elbasan, model 17 nr. 56, fleta 2.1-3, me 1 fletë. 

lvii. Regjistër, internim-dëbim, alfabetik, nr. 3, fleta, 171_1, me 1 fletë. 

lviii. Regjistër, internim-dëbim, alfabetik, nr. 3, fleta 172, me 1 fletë. 



lix. Komisioni Qendror Internim-Dëbim, viti 1981, dosja nr. 189, vendimi nr. 11, me 1 

(një) fletë. 

lx. Komisioni Qendror Internim-Dëbim, viti 1982, dosja nr. 178, vendimi nr. 9, me 1 

(një) fletë.  

lxi. Komisioni Qendror Internim-Dëbim, viti 1982, dosja nr. 178, vendimi nr. 3, me 2 

fletë. 

lxii. Komisioni Qendror Internim-Dëbim, viti 1984, dosja nr. 371 vendim nr. 21, me 2 

(dy) fletë.  

lxiii. Komisioni Qendror Internim-Dëbim, viti 1987, dosja nr. 267, vendim nr. 5, me 2 

(dy) fletë.  

lxiv. Komisioni Qendror Internim-Dëbim, viti 1990, dosja nr. 704 , lista e personave që 

janë aktualisht ne masë internimi, me 2 (dy) fletë. (M.L.SH). 

lxv. Komisioni Qendror Internim-Dëbim, viti 1990, dosja nr. 714, vendim nr. 4, me 4 

(katër) fletë. 

 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesja, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në 

fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020” pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i 

fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të 

përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 

(i ndryshuar);  

5. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 38, datë 11.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 



të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. R.B. në cilësinë e 

studiuesit, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

i. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dega 8, dosje nr. 633, viti 1990, me 9 faqe të 

digjitalizuara; 

ii. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dega 8, dosje nr. 634, viti 1990, me10 faqe të 

digjitalizuara; 

iii. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dega 8, dosje nr. 654, viti 1990, me 14 faqe të 

digjitalizuara; 

iv. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dega 8, dosje nr. 648, viti 1990, me 6 faqe të 

digjitalizuara; 

v. Fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dega 8, dosje nr. 687, viti 1990, me 16 faqe të 

digjitalizuara; 

vi. Fondi 4, Drejtoria e I Sigurimit të Shtetit, dega 5, dosje nr. 319, viti 1990, me 18 faqe të 

digjitalizuara. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 

(i ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 



 

Vendim nr. 40, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, studiuesit S.N., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

i. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1981, 

dosje nr. 28, “Informacion dërguar Enver Hoxhës në lidhje me aktivitetin e M.SH., si 

dhe nuses së djalit të tij. 28.12.1981”, me 14 faqe. 

ii. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1981, 

dosja nr. 136, “Informacione rreth komenteve pas vetëvrasjes së M.SH.”, me 11 faqe. 

iii. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, 

dosje nr. 15, “Informacion mbi komentet e bëra rreth vetëvrasjes së M.SH.”, me 19 

faqe. 

iv. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, 

dosje nr. 75, “Informacion mbi komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, pas 

vetëvrasjen së M.SH.”, me 31 faqe. 

v. Arkiva Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, 

dosje nr. 127, “Informacione rreth komenteve pas vetëvrasjes së M.SH.”, me 15 faqe.     

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga 

Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 

të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon 

nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është 

shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar). 



5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 41, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, shtetasit A.N., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

i. I.Fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 2364, me 269 faqe;  

ii. II. Fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 10600-A, me 274 faqe.  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga 

Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 

të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon 

nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është 

shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 

(i ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 



ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 42, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr.  

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr.  9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr.  491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, studiuesit A.H., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

i. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1973, dosje 

nr. 336/12 “Informacion mbi disa probleme prostitucioni në Tiranë”, me 5 faqe; 

ii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 146, datë 

24.05.1954”, me 3 faqe; 

iii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 210, datë 

27.07.1954”, me 4 faqe; 

iv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore, buletini i datës 19.05.1955, nr. 100; 

v. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore, buletini i datës 28.03.1956, nr. 55, me 

1 faqe; 

vi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 230, datë 

17.08.1956”, me 5 faqe; 

vii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 120, datë 

27.05.1957”, me 3 faqe; 

viii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative i datës 

08.12.1958, nr. 164”, me 1 faqe; 

ix. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 141, datë 

15.07.1959”, me 2 faqe; 

x. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 122, datë 

04.07.1961”, me 2 faqe; 

xi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 13, datë 

19.01.1962”, me 2 faqe; 



xii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 172, datë 

01.12.1962”, me 1 faqe; 

xiii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 114, datë 

19.05.1967”, me 2 faqe; 

xiv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 212, datë 

12.09.1967”, me 3 faqe; 

xv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 241, datë 

17.10.1967”, me 1 faqe; 

xvi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 280, datë 

04.12.1967”, me 3 faqe; 

xvii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore, “Komunikatë përmbledhëse prej datës 

2-5, 12.1967, datë 07.12.1967”. 

xviii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 56, datë 

09.03.1974”, me 2 faqe; 

xix. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 15, datë 

21.01.1974”, me 5 faqe; 

xx. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 19, datë 

25.01.1974”, me 3 faqe; 

xxi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 106, datë 

08.05.1974”, me 3 faqe; 

xxii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 115, datë 

18.05.1974”, me 3 faqe; 

xxiii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 236, datë 

07.10.1974”, me 5 faqe; 

xxiv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 54, datë 

07.03.1975”, me 3 faqe; 

xxv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 99, datë 

29.04.1975”, me 3 faqe; 

xxvi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 111, datë 

14.05.1975”, me 3 faqe.  

xxvii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 120, datë 

24.05.1975”, me 3 faqe; 

xxviii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 228, datë 

27.09.1975”, me 3 faqe; 

xxix. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 69, datë 

22.03.1976”, me 5 faqe; 

xxx. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 155, datë 

01.07.1976”, me 3 faqe; 

xxxi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 42, datë 

21.02.1977”, me 5 faqe; 

xxxii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 71, datë 

26.03.1977”, me 3 faqe 



xxxiii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 73, datë 

29.03.1977”, me 2 faqe.  

xxxiv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 182, datë 

04.08.1977”, me 4 faqe; 

xxxv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 225, datë 

23.09.1977”, me 4 faqe; 

xxxvi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 291, datë 

12.12.1977”, me 3 faqe; 

xxxvii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 294, datë 

15.12.1977”, me 1 faqe; 

xxxviii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 133, datë 

08.06.1978”, me 4 faqe; 

xxxix. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 227, datë 

26.09.1978”, me 1 faqe; 

xl. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 245, datë 

17.10.1978”, me 3 faqe; 

xli. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 286, datë 

06.12.1978”, me 2 faqe; 

xlii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 291, datë 

12.12.1978”, me 3 faqe; 

xliii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 294, datë 

15.12.1978”, me 3 faqe; 

xliv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 99, datë 

27.04.1979”, me 3 faqe; 

xlv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 144, datë 

20.06.1979”, me 3 faqe; 

xlvi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikatë ditore “Komunikata operative nr. 144, datë 

21.06.1979”, me 4 faqe; 

xlvii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 19”, datë 

26.01.1968”, me 2 faqe; 

xlviii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 106”, datë 

07.05.1968”, me 2 faqe; 

xlix. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 117”, datë 

20.05.1968”, me 3 faqe; 

l. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 201, datë 

26.08.1968”, me 3 faqe.  

li. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 215, datë 

11.09.1968”, me 3 faqe; 

lii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 275, datë 

18.11.1968”, me 2 faqe; 

liii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 217, datë 

13.09.1968”, me 2 faqe; 



liv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 87, datë 

13.04.1968”, me 1 faqe; 

lv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 124, datë 

28.05.1968”, me 4 faqe; 

lvi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 136, datë 

11.06.1968”, me 2 faqe; 

lvii. Arkivi i Autoritetit, fondi,142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 142, datë 

18.06.1968”, me 3 faqe; 

lviii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 154, datë 

02.07.1968”, me 3 faqe; 

lix. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 88, datë 

14.04.1968”, me 3 faqe; 

lx. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 89, datë 

16.04.1968”, me 2 faqe; 

lxi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 171, datë 

22.07.1968”, me 4 faqe; 

lxii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 185, datë 

07.08.1968”, me 2 faqe; 

lxiii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 93, datë 

22.04.1969”, me 2 faqe; 

lxiv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 140, datë 

16.06.1969”, me 2 faqe; 

lxv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 159, datë 

08.07.1969”, me 3 faqe; 

lxvi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 198, datë 

23.08.1969”, me 2 faqe; 

lxvii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 201, datë 

27.08.1969”, me 3 faqe; 

lxviii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 29, datë 

06.02.1969”, me 1 faqe; 

lxix. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 36, datë 

14.02.1969”, me 2 faqe; 

lxx. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 56, datë 

10.03.1969”, me 2 faqe; 

lxxi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 80, datë 

07.04.1969”, me 1 faqe; 

lxxii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 88, datë 

16.04.1969”, me 2 faqe; 

lxxiii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 89, datë 

17.04.1969”, me 2 faqe; 

lxxiv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 118, datë 

21.05.1969”, me 3 faqe; 



lxxv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 145, datë 

21.06.1969”, me 3 faqe; 

lxxvi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 151, datë 

28.06.1969”, me 2 faqe; 

lxxvii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 47, datë 

25.02.1970”, me 1 faqe ; 

lxxviii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 73, datë 

28.03.1970”, me 2 faqe; 

lxxix. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 86, datë 

13.04.1970”, me 2 faqe; 

lxxx. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 99, datë 

28.04.1970”, me 2 faqe; 

lxxxi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 102, datë 

04.05.1970”, me 3 faqe; 

lxxxii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 113, datë 

16.05.1970”, me 3 faqe; 

lxxxiii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 118, datë 

22.05.1970”, me 2 faqe; 

lxxxiv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 133, datë 

09.06.1970”, me 3 faqe; 

lxxxv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 167, datë 

18.07.1970”, me 5 faqe; 

lxxxvi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 220, datë 

18.09.1970”, me 4 faqe; 

lxxxvii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 88, datë 

15.04.1970”, me 1 faqe; 

lxxxviii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 109, datë 

12.05.1970”, me 3 faqe; 

lxxxix. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 200, datë 

26.08.1970”, me 3 faqe; 

xc. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 222, datë 

21.09.1970”, me 3 faqe; 

xci. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 248, datë 

21.10.1970”, me 1 faqe; 

xcii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 27, datë 

02.02.1971”, me 2 faqe; 

xciii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 87, datë 

13.04.1971”, me 4 faqe; 

xciv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 83, datë 

08.04.1971”, me 3 faqe; 

xcv. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 86, datë 

12.04.1971”, me 3 faqe.  



xcvi. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 95, datë 

22.04.1971”, me 4 faqe; 

xcvii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 140, datë 

14.06.1971”, me 2 faqe; 

xcviii. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 141, datë 

15.06.1971”, me 3 faqe; 

xcix. Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 144, datë 

18.06.1971”, me 4 faqe; 

c.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 169, datë 

17.07.1971”, me 3 faqe; 

ci.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 186, datë 

06.08.1971”, me 3 faqe; 

cii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 187, datë 

08.08.1972”, me 4 faqe; 

ciii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 271, datë 

15.11.1972”, me 3 faqe; 

civ.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 193, datë 

15.08.1972”, me 5 faqe; 

cv.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 60, datë 

14.03.1973”, me 4 faqe; 

cvi.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 12, datë 

17.01.1973”, me 2 faqe; 

cvii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 15, datë 

20.01.1973”, me 3 faqe; 

cviii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 54, datë 

07.03.1973”, me 2 faqe; 

cix.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 64, datë 

19.03.1973”, me 3 faqe; 

cx.  Arkiva Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 70, datë 

26.03.1973”, me 4 faqe; 

cxi.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 71, datë 

27.03.1973”, me 2 faqe; 

cxii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 73, datë 

29.03.1973”, me 3 faqe; 

cxiii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 82, datë 

09.04.1973”, me 6 faqe.  

cxiv.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 83, datë 

10.04.1973”, me 4 faqe; 

cxv.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 100, datë 

29.04.1973”, me 4 faqe; 

cxvi.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 150, datë 

27.06.1973”, me 2 faqe; 



cxvii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 151, datë 

28.06.1973”, me 4 faqe; 

cxviii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 19, datë 

24.01.1980”, me 2 faqe. 

cxix.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 63, datë 

15.03.1980”, me 2 faqe; 

cxx.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 73, datë 

29.03.1982”, me 4 faqe; 

cxxi.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 130, datë 

04.06.1982”, me 2 faqe; 

cxxii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 167, datë 

17.07.1982”, me 3 faqe; 

cxxiii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 31, datë 

08.02.1983”, me 2 faqe; 

cxxiv.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 70, datë 

25.03.1983”, me 3 faqe; 

cxxv.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 1, datë 

03.01.1984”, me 3 faqe; 

cxxvi.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 272, datë 

15.11.1984”, me 3 faqe; 

cxxvii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 284, datë 

01.12.1984”, me 3 faqe; 

cxxviii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 11, datë 

15.01.1985”, me 2 faqe; 

cxxix.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 19, datë 

24.01.1985”, me 3 faqe; 

cxxx.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 45, datë 

24.02.1986”, me 5 faqe; 

cxxxi.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 82, datë 

08.04.1986”, me 5 faqe; 

cxxxii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 115, datë 

17.05.1986”, me 4 faqe; 

cxxxiii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 150, datë 

27.05.1986”, me 3 faqe; 

cxxxiv.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 40, datë 

17.02.1987”, me 3 faqe; 

cxxxv.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 205, datë 

29.08.1987”, me 4 faqe; 

cxxxvi.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142 komunikata ditore “Komunikata operative nr. 278, datë 

23.11.1987”, me 5 faqe; 

cxxxvii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 113, datë 

15.05.1990”, me 3 faqe; 



cxxxviii.  Arkivi i Autoritetit, fondi 142, komunikata ditore “Komunikata operative nr. 189, 

datë13.08.1990”, me 4 faqe. 

 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr.  491, datë 

24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga 

Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 

të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon 

nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është 

shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 43, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, shtetasit N.L., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

i. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti1981, 



dosje nr. 28, “Informacion dërguar Enver Hoxhës në lidhje me aktivitetin e M.SH. si 

dhe nuses së djalit të tij, datë 28.12.1981”, me 14 faqe. 

ii. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1981, 

dosja nr. 136, “Informacione rreth komenteve pas vetëvrasjes së M.SH.”, me 11 faqe. 

iii. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, 

dosje nr. 15, “Informacion mbi komentet e bëra rreth vetëvrasjes së M.SH.”, me 19 

faqe. 

iv. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, 

dosje nr. 75, “Informacion mbi komentet e diplomatëve të huaj në Tiranë, pas 

vetëvrasjen së M.SH.”, me 31 faqe. 

v. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, 

dosje nr. 127, “Informacione rreth komenteve pas vetëvrasjes së M.SH.”, me 15 faqe.     

 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga 

Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 

të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon 

nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është 

shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 44, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 



ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, studiuesit B.B., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

 

                 -Fondi Kosova, fashikull nr. 2923, “I. I. A.”; me 200 faqe.    

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga 

Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 

të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon 

nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është 

shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 45, datë 18.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi 



Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, shtetases F.XH., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje ORV nr. 41, Reparti Ballsh, 197 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga 

Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 

të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon 

nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është 

shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 

(i ndryshuar).  

5. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 61, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr.  

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr.  9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 

dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion, kërkuesit N.L., fotot dublikatë nga dokumentacioni i mëposhtëm: 

             Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, dosje hetimore nr. 12598, 20 faqe me foto. 



2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr.  491, datë 

24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga 

Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 

të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon 

nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është 

shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku     

 

Vendim nr. 62, datë 24.01.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, në ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, studiuesit A.N., 

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

i. ORV Spaç, Reparti i Riedukimit nr. 303, me 272 faqe; 

ii. Pasqyrë e gjendjes së përgjithshme të të dënuarve, reparti nr. 303 Spaç me 13 faqe; 

iii. Dosja nr. 335 viti 1973 “Disa konkluzione mbi një ngjarje të jashtëzakonshme në 

repartin e riedukimit 303 Spaç”, me 14 faqe; 

iv. Dosje me dokumente për Spaçin, dublikatë, nga AQSH me 68 faqe; 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 



tij nga kërkuesi, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të 

përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku  

 

 

 

VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

Vendim nr.15 dt. 15.01.2024 (i shkurtuar) 

 

Në mbështetje të ligjit Ligji nr. 45/2015 “Për të drejtën e Informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar); Ligjit nr. 

35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të lidhura me to” (i ndryshuar); Ligji nr. 80, 

datë 17.09.2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në 

Republikën e Shqipërisë”; Rregullore e AIDSSH “Për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me Vendimin nr. 21, datë 

09.05.2017 të Autoritetit; Marrëveshja e Bashkëpunimit mes Autoritetit dhe Ministrisë së Arsimit, 

Sportit dhe Rinisë nr. 442 prot, datë 18.03.2021. 

 

V E N D O S I: 



 

1. Miratimin e realizimin e aktivitetit “Klubi i Librit”, në kuadër të 27 janarit, Ditës 

Ndërkombëtare të Holokaustit”, 26 janar 2024, Korçë, sipas aneksit nr.1. 

2. Ngritjen e Komisionit për vlerësimin e librave që do të merren në analizë, si dhe dhënien e 

rekomandimeve përkatës sipas listës në aneksin 2, bashkëlidhur këtij vendimi.  

Përbërja e Komisionit: 

 

1. Albert Nikolla, Anëtar; 

2. Znj.Brunilda Çërraga, Përgjegjës, DMSHEQ; 

3. Znj. Rovena Rrozhani, Specialist, DMSHEQ; 

  

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha; Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Nr. 77, datë 24.01.2024 

 

Ligji nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, neni 17, i Rregullores “Për Organizimin dhe 

funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, Vendimi 

Nr. 19/2023, datë 16.3.2023, “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin e Kuvendit Nr.95/2016, 

“Për miratimin e strukturës, organikës dhe klasifikimin e pagave të Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, Ligjin Nr. 97/2023, “Për buxhetin e vitit 2024”. 

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e planit të ri të rekrutimeve dhe prioriteteve për vitin 2024, sipas tabelës së 

mësipërme pjesë e këtij vendimi.  

2. Plani i rekrutimeve të Autoritetit i dërgohet Agjencisë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive 

sipas ligjit nr. 152 datë 30.05.2013, “Për nëpunësin civil”, të ndryshuar dhe VKM-së nr. 

108/2014, “Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil”. 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha; Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Drejtoria: Sektori: Pozicioni: Klasa: Nr.Vakancave: 

Drejtoria e Përgjithshme e Trajtimit të Kërkesave 
Drejtor i 

Përgjithshëm 
I-4 1 

Drejtoria e Verifikimit të Figurave Specialist IV-1 2 

Drejtoria e Mbështetjes 

Shkencore dhe Edukimit 

Qytetar 

Sektori i Kërkesave për 

Qëllime Studimore, 

Media 

Specialist IV-1 2 

Drejtoria e Marrëdhënieve Ndërinstitucionale në 

Procesin e Identifikimit dhe Rikuperimit të Personave 

të Zhdukur 

Drejtor II-1 1 

Drejtoria e Shërbimeve të 

Brendshme dhe Financës 

Sektori Juridik dhe 

Prokurimeve 
Specialist IV-1 1 

Drejtoria e Teknologjisë së Informacionit, 

Digjitalizimit  dhe Sigurisë 
Drejtor II-1 1 
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BIBLIOGRA FIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 1, datë 03.01.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, 

nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin 

nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e 

komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me 

vendimin nr. 1, datë 03.01.2024, si më poshtë:   

 



I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1.  Shkresa me nr. prot. 3203 datë 21.07.2023 të institucionit të Presidencës (82, tonën), datë 

24.07.2023, për verifikimin e pastërtisë së figurës për shtetasin Q. Q. 

 

KRYETARI I KDZH-së 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 2, datë 03.01.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, 

nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me 

urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 

me vendimin nr. 2, datë 03.01.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Shkresa me nr. 61 prot, datë 27.07.2023, relacion për legjitimimin e kësaj kërkese në 

mbledhjen e Autoritetit. 

2. Shkresa me nr. 63 prot, datë 27.7.2023 nga Drejtoria e Verifikimit të Figurave për Drejtorin 

e Arkivit për identifikimin, mbledhjen dhe dorëzimin e dokumentacionit të plotë arkivor 

për 17 kërkesat e legjitimuara në mbledhjen e datës 27.07.2023. 

3. Shkresa me nr. 67 prot, datë 12.09.2023, relacion nga Drejtoria e Verifikimit të Figurave 

mbi mbylljen e procedurës në mbledhje. 

4. Vendimi nr. 6, nr. prot. 68, datë 12.09.2023, i cili iu përcoll institucionit të Presidentit 

nëpërmjet shkresës nr. 92, datë 13.09.2023. 

5. Shkresa me nr. 93 prot, datë 13.09.2023 shkresë përcjellëse dhe vendimi nr. 7 nr. 69 prot, 

datë 12.09.2023 drejtuar MEPJ-së. 

6. Shkresa nr. prot. 96, datë 30.10.2023 drejtuar institucionit të Presindentit nga Autoriteti. 
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Vendim nr. 3, datë 19.01.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, 

nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 



dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin 

nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e 

komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me 

vendimin nr. 3, datë 19.01.2023 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

1. Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje pune nr. 24542 “Morava”, me 135 (njëqind e 

tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”.  

2. Arkivi i Autoritetit, fondi Ushtria, dosje pune dhe personale nr. 9317 “Blini”, me 2 volume, 

në total 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

3. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega  e Punëve të Brendshme Dibër, dosje pune dhe personale nr. 

4659 “Peshkatari”, me 2 volume, në total 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

4. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega IV, dosje pune nr. 24192 “Besniku”, me 34 (tridhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

5. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Librazhd, dosje pune dhe personale 

nr. 310 “Tutiusi”, me 2 volume, në total 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1965-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

6. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje pune dhe personale 

nr. 204 “Akili”, me 2 volume, në total 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 

1987-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

7. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega IV, dosje pune nr. 24193 “Peshkatari”, me 109 (njëqind e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”.  

8. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje pune dhe personale 

nr. 626  “Dëshira”, me 3 volume, në total 285 (dyqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1966-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

9. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, libri i evidencës së 

punëtorit operativ në zonë, në ngarkim të S. L., në total 225 (dyqind e njëzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1952-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

10. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 8025, 

në ngarkim të DH.T., në total 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

11. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje pune dhe personale 

nr. 546  “Karafili Kuq”, me 2 volume, në total 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1953-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

12. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje formulare nr. 403, në 

ngarkim të I.B., me 241 (dyqind e dyzet e një) fletë. Në brendësi të dosjes gjendet fashikulli 



nr. 34, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”.  

13. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje pune, formulare dhe personale nr. 2911 “Bisku 

Blirit”, me 3 volume, në total 234 (dyqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1948-

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

14. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe pune 

nr. 2809 “Lexusi”, me 2 volume, në total 337 (treqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1963-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

15. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe pune 

nr. 12161 “Furtuna”, me 2 volume, në total 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1980-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

16. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje personale nr. 4392 “Furça”, me 34 (tridhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

17. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje pune dhe personale nr. 46 “Telemaku”, me 2 

volume, në total 294 (dyqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

18. Arkivi i Autoritetit, fondi Ersekë, dosje pune dhe personale nr. 1382 “Trebeshina”, me 2 

volume, në total 375 (treqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

19. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosje personale dhe pune nr. 

590 “Maqinisti”, me 2 volume, në total 364 (treqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton 

në vitet 1959-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

20. Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, fashikull nr. 278, në ngarkim të A.K., me 480 

(katërqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

21. Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje formulare nr. 583, “Buna”, me 70 (shtatëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1947-1950. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

22. Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje kërkimi nr. 10, në ngarkim të N. L., me 55 

(pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1950. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”.  

23. Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje kërkimi nr. 44, në ngarkim të SH.L., me 20 

(njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”.  

24. Arkivi i Autoritetit, fondi të Huajt, dosje përpunimi nr. 1160, në ngarkim të M. T., me 259 

(dyqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”.  

25. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, vendim për veçimin dhe 

arkivimin e dosjes nr. 632 të DH.A., me 1 (një) fletë. Dokumenti daton në vitet 1991. Niveli 

i klasifikimit të dokumentit është “sekret”.                                                                         
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